zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001
Technisches Datenblatt
ZHA Serie
Aluminium Zahnrad-Durchflussmesser
2
ZHA Alu Zahnrad-Durchflussmesser

ZHA 06* 20 bis 500 58 250 16,8
1) 	Durchschnittswerte mit Einzelaufnehmer. Für höhere Auflösung sind Doppelaufnehmer erhältlich.
*	 Genaue Typenbezeichnung auf Anfrage.
3
ZHA Alu Zahnrad-Durchflussmesser
Allgemein
Linearität ± 1,5% vom Messwert
Werkstoffe Gehäuse:	 Aluminium ALCuMgPb
Zahnräder:	 Rostfreier Edelstahl gemäß DIN 1.4122 (SS303) oder
	 1.4460 (SS329)
Achsen, Lager:	 Edelstahl
Dichtungen:	 Telfon, Viton
Gewichte ZHA 01/2:	 0,30 kg
ZHA 02: 	 0,38 kg
ZHA 03: 	 0,50 kg
ZHA 04: 	 4,00 kg
ZHA 05:	 12,7 kg
ZHA 06: 	 16,8 kg
Elektrische Daten
VHE und VHD für ZHA 01/2 bis ZHA 04
VHE Einzelaufnehmer VHD Doppelaufnehmer
Versorgungsspannung 12 bis 24 V DC, max. 10 mA 12 bis 30 V DC, max. 10 mA
Frequenzbereich 1 bis 3.000 Hz 1 bis 3.000 Hz
Ausgang Rechteck-Impulse Rechteck-Impulse
doppelte Messfrequenz und
Vor-/Rückerkennung
Ausgangsimpedanz ca. 470 Ω ca. 470 Ω
Temperaturbereich 0 bis +70 °C 0 bis +70 °C
Elektrischer Anschluss 5poliger Stecker
1 = Versorgungsspannung
2 = Ausgangssignal
3 = 0V/GND
4 = nc
5 = nc
5poliger Stecker
1 = Versorgungsspannung
2 = Ausgangssignal 1 fx2
3 = 0V/GND
4 = Ausgangssignal 2 V/R
5 = nc
IG 03 H für ZHA 05 bis ZHA 06
Versorgungsspannung 12-24 DC, max. 10 mA
Min. Frequenz 1 Hz
Max. Frequenz 1 kHz
Ausgangssignal positive Rechteckimpulse, 0,8 V unter Versorgungsspannung
Anschluss A = 12-24 V
B = 0 V
C = Signal
Ausgangsimpedanz ca. 470 Ω
Umgebungstemperatur 0 bis +75 °C bei Betrieb, -30 bis +90 °C bei Lagerung
12
54
3
12
54
3
B
AC
4
ZHA Alu Zahnrad-Durchflussmesser
Maßzeichnung (mm) - ZHA 01/2 bis ZHA 05
Typ A B C D E
ZHA 01/2 KL 72,0 55 12 G ¼“ 16
ZHA 01/2 KN 72,0 55 12 ¼“ NPT 13
ZHA 01/2 81/DX 72,0 49,7 12 G ¼“ 16
ZHA 02 KL 80,5 55 12 G ¼“ 16
ZHA 02 KN 80,5 55 12 ¼“ NPT 13
ZHA 03 KL 80,5 67 13 G ½“ 16
ZHA 03 KN 80,5 67 13 ½“NPT 17
ZHA 04 KL 121 107 19 G ½“ 16
ZHA 04 KN 121 107 19 ¾“ NPT 16
ZHA 04 A5 121 107 19 G ¾“ 16
ZHA 05 170 133 22,5 G 1“ 18